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RESOLUCIÓN DE 11  DE ENERO DE 2017, DEL DIRECTOR GENERAL DE 
CALIDAD EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE 
PUBLICAN LOS LISTADOS DEFINITIVOS DE ASESORES Y EVA LUADORES EN 
LOS PROCEDIMIENTOS DE RECONOCIMIENTO DE LAS CUALIFI CACIONES 
PROFESIONALES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SERVICI OS PARA EL 
CONTROL DE PLAGAS (SEA028_2) Y GESTIÓN DE SERVICIOS  PARA EL 
CONTROL DE ORGANISMOS NOCIVOS (SEA251_3), CONVOCADA S POR LA 
ORDEN DE 28 DE JULIO DE LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓ N Y 
UNIVERSIDADES Y DESARROLLO ECONÓMICO, TURISMO Y EMP LEO, POR LA 
QUE SE CONVOCA, PARA EL EJERCICIO 2016, EL PROCEDIM IENTO DE 
RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO  DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES (PREAR) . 
 
 
La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerías de Educación y Universidades y 
de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se convoca, para el ejercicio 
2016, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) 
de las unidades de competencia incluidas en diversas cualificaciones del catálogo 
nacional de cualificaciones profesionales en la Región de Murcia, habilita al Director 
General de Calidad Educativa y Formación Profesional para establecer los criterios de 
baremación para la selección de asesores/as y evaluadores/as para su participación 
en las convocatorias de dicho procedimiento.  
 
Por la Resolución de 30 de agosto de 2016 (BORM de 13 de septiembre), del Director 
General de Calidad Educativa y Formación Profesional, se establecen los criterios de 
baremación para la selección de asesores y evaluadores del procedimiento de 
reconocimiento de competencias profesionales regulado en la Orden de 28 de julio de 
2016, anteriormente referida. 
 
De conformidad con el apartado 2.7 de dicha Resolución, será de aplicación la 
Resolución de 21 de septiembre de 2016, de la Dirección General de Calidad 
Educativa y Formación Profesional, por la que se establece que la letra a aplicar, en 
caso de empate, será la “O” en sentido ascendente. 
 
El número de asesores y evaluadores seleccionados en la presente Resolución viene 
determinado por el número de plazas convocadas en la Orden de 28 de julio de 2016, 
de las Consejerías de Educación y Universidades y de Desarrollo Económico, Turismo 
y Empleo para cada cualificación. Serán las correspondientes Órdenes de 
nombramiento de asesores y evaluadores las que determinen los asesores y 
evaluadores que participarán en función del número de personas participantes en el 
procedimiento de cada cualificación. 
 

En virtud de lo anterior, de conformidad con la competencia otorgada según lo 
dispuesto en el artículo 19.1.c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia (BORM nº 301 de 30/12/2004) y lo previsto en el artículo 8 del 
Decreto de Consejo de Gobierno nº 107/2015, de 11 de julio, por el que se establecen 
los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Universidades, modificado por 
Decretos nº 214/2015, de 6 de agosto, y nº 8/2016, de 10 de febrero, 
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RESUELVO: 
 

Primero.- Publicar, para las cualificaciones profesionales de Servicios para el Control 
de Plagas (sea028_2) y Gestión de servicios para el control de organismos nocivos 
(SEA251_3), convocadas por Orden de 28 de julio de 2016 de las Consejerías de 
Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo (BORM de 8 
de agosto), los listados definitivos de asesores y evaluadores, así como las 
puntuaciones obtenidas en virtud de la aplicación de los criterios establecidos en la 
Resolución de 30 de agosto de 2016 citada. Dichos listados se recogen en los Anexos 
correspondientes a la presente Resolución. 
 

Segundo.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  
Registro General de la Consejería de Educación y Universidades, sita en Avda. de la 
Fama, s/n, planta baja, de conformidad con lo previsto en el artículo 7.5. de la Orden 
de convocatoria: 

 
 
A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página Web del 

Instituto del las Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada, ante la Excma. Sra. Consejera de Educación y 
Universidades, en el plazo de un mes desde su publicación en el tablón de anuncios, 
de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 

Documento firmado electrónicamente por 
  

Fernando Mateo Asensio 
 

DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA  
Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
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ANEXO I-A ASESORES SEA028_2 SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS 
TITULARES: 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI c-1 c-2 c-3 c-6-a c-6-b c-6-c c-6-d NR_ASESOR PUNTOS AS RESULTADO  TIPO_HABILITADO 

PERAL AGUILAR SILVIA *****785K 5 0 8 0 0 0 5 320 18 SELECC P 

MARTINEZ MARTINEZ MARIA *****760W 5 10 0 0 0 0 0 242 15 SELECC P 

PEDREÑO BELCHI JOSE *****348C 5 10 0 0 0 0 0 324 15 SELECC P 

TUDELA HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER *****151Z 5 10 0 0 0 0 0 327 15 SELECC P 

MARTINEZ GOMEZ JOAQUIN *****766V 5 4 0 0 0 5 0 231 14 SELECC P 

RUIZ JIMENEZ JOSE MARIA *****041E 5 0 4 0 0 0 5 432 14 SELECC P 

GARCIA MIRA MARIA JOSE *****779M 5 0 8 0 0 0 0 305 13 SELECC P 

CAMPOS SERRANO JUAN FRANCISCO *****664F 5 5 0 0 0 0 0 425 10 SELECC P 

GARCIA ABELLAN JOSE OSVALDO *****358F 5 5 0 0 0 0 0 423 10 SELECC P 

PLASENCIA MARTINEZ FELIX ANTONIO *****697X 5 5 0 0 0 0 0 413 10 SELECC P 

FRIGARD HERNANDEZ MARIA JOSE *****878J 5 0 4 0 0 0 0 431 9 SELECC P 

MARIN LOPEZ BLAS *****595B 5 0 0 0 0 0 0 369 5 SELECC D 

SANCHEZ SANCHEZ FERNANDO *****654D 5 0 0 0 0 0 0 376 5 SELECC D 

SANCHEZ HIDALGO JOSE RAMON *****187E 5 0 0 0 0 0 0 400 5 SELECC D 

SANCHEZ UNICA FRANCISCO JAVIER *****442L 5 0 0 0 0 0 0 346 5 SELECC D 

TIPO_HABILITADO: D (DOCENTE) / P (PROFESIONAL) 

 
SUPLENTES: 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI c-1 c-2 c-3 c-6-a c-6-b c-6-c c-6-d NR_ASESOR PUNTOS AS RESULTADO  

MOYANO SOLERA ELENA *****182X 5 0 0 0 0 0 0 422 5 SUPLENTE 1 

MORALES BUENO JOSE *****296H 5 0 0 0 0 0 0 495 5 SUPLENTE 2 
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MARIN NAVARRO MARIANO *****695B 5 0 0 0 0 0 0 518 5 SUPLENTE 3 

GARCIA PEREZ JUAN MANUEL *****370Q 5 0 0 0 0 0 0 505 5 SUPLENTE 4 

DIAZ GONZALEZ DOMINGO *****000E 5 0 0 0 0 0 0 504 5 SUPLENTE 5 

VAQUERO TUDELA JOSE MARIA *****249M 5 0 0 0 0 0 0 499  NO SELEC 
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ANEXO I-B EVALUADORES SEA028_2 SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS 
TITULARES: 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI c-1 c-4 c-5 c-6-a c-6-b c-6-c c-6-d NR_EVALUADOR RESULTADOS PUNTOS EV TIPO_HABILITADO 

GOMEZ CAMPOY MARIA ELISA *****729J 5 10 0 0 0 0 0 280 SELEC (PRESID) 15 P 

HERRERA DIAZ MARIA JOSE *****005V 5 10 0 0 0 0 0 278 SELECC  15 P 

MARTINEZ LOPEZ MARIA CARMEN *****705H 5 10 0 0 0 0 0 284 SELECC  15 P 

ASIS SANDOVAL ROSARIO CONSUELO *****117C 5 5 3 0 0 0 0 279 SELECC (SECRET) 13 P 

MARIN LOPEZ BLAS *****595B 5 0 0 0 0 0 0 324 SELECC 5 D 

SANCHEZ SANCHEZ FERNANDO *****654D 5 0 0 0 0 0 0 330 SELECC 5 D 

SANCHEZ UNICA FRANCISCO JAVIER *****442L 5 0 0 0 0 0 0 346 SELECC 5 D 

TIPO_HABILITADO: D (DOCENTE) / P (PROFESIONAL) 

 
SUPLENTES: 
APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI c-1 c-4 c-5 c-6-a c-6-b c-6-c c-6-d NR_EVALUADOR RESULTADOS PUNTOS EV 

PERAL AGUILAR SILVIA *****785K 5 0 6 0 0 0 5 285 SUPLENTE 1 16 

MARTINEZ MARTINEZ MARIA *****760W 5 0 8 0 0 0 0 215 SUPLENTE 2 13 

MARTINEZ GOMEZ JOAQUIN *****766V 5 0 3 0 0 5 0 207 SUPLENTE 3 13 

PEDREÑO BELCHI JOSE *****348C 5 8 0 0 0 0 0 289 SUPLENTE 4 13 

RUIZ JIMENEZ JOSE MARIA *****041E 5 0 3 0 0 0 5 394 SUPLENTE 5 13 

GARCIA MIRA MARIA JOSE *****779M 5 0 6 0 0 0 0 269 SUPLENTE 6 11 

GARCIA ABELLAN JOSE OSVALDO *****358F 5 4 0 0 0 0 0 378 SUPLENTE 7 9 

CAMPOS SERRANO JUAN FRANCISCO *****664F 5 4 0 0 0 0 0 373 SUPLENTE 8 9 Fi
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FRIGARD HERNANDEZ MARIA JOSE *****878J 5 0 3 0 0 0 0 438 SUPLENTE 9 8 

MOYANO SOLERA ELENA *****182X 5 0 0 0 0 0 0 391 SUPLENTE 10 5 

MORALES BUENO JOSE *****296H 5 0 0 0 0 0 0 434 SUPLENTE 11 5 

MARIN NAVARRO MARIANO *****695B 5 0 0 0 0 0 0 458 SUPLENTE 12 5 

RUIZ JIMENEZ JOSE MARIA *****041E 5 0 4 0 0 0 5 394 NO SELEC 14 
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ANEXO II-A ASESORES SEA251_3: GESTIÓN DE SERVICIOS PARA EL CONTROL DE ORGANISMOS NOCIVOS 
TITULARES: 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_ASESOR C-1 C-2 C-3 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d PUNTOS AS RESULTADOS  TIPO_HABILITADO 

PERAL AGUILAR SILVIA *****785K 320 5 10 0 0 0 0 5 20 SELEC P 

MARTINEZ GOMEZ JOAQUIN *****766V 231 5 5 0 0 0 5 0 15 SELEC P 

GARCIA MIRA MARIA JOSE *****779M 305 5 10 0 0 0 0 0 15 SELEC P 

RUIZ JIMENEZ JOSE MARIA *****041E 432 5 5 0 0 0 0 5 15 SELEC P 

MARTINEZ MARTINEZ MARIA *****760W 242 5 0 6 0 0 0 0 11 SELEC P 

MARIN LOPEZ BLAS *****595B 369 5 0 0 0 0 0 0 5 SELEC D 

SANCHEZ HIDALGO JOSE RAMON *****187E 400 5 0 0 0 0 0 0 5 SELEC D 

SANCHEZ SANCHEZ FERNANDO *****654D 376 5 0 0 0 0 0 0 5 SELEC D 

SANCHEZ UNICA FRANCISCO JAVIER *****442L 346 5 0 0 0 0 0 0 5 SELEC D 

TIPO_HABILITADO: D (DOCENTE) / P (PROFESIONAL) 

 

SUPLENTES: 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_ASESOR C-1 C-2 C-3 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d PUNTOS AS RESULTADOS  

FRIGARD HERNANDEZ MARIA JOSE *****878J 431 5 5 0 0 0 0 0 10 SUPLENTE 1 

GARCIA ABELLAN JOSE OSVALDO *****358F 423 5 0 4 0 0 0 0 9 SUPLENTE 2 

CAMPOS SERRANO JUAN FRANCISCO *****664F 425 5 0 4 0 0 0 0 9 SUPLENTE 3 

MOYANO SOLERA ELENA *****182X 422 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 4 

MORALES BUENO JOSE *****296H 495 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 5 

MARIN NAVARRO MARIANO *****695B 518 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 6 Fi
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GARCIA PEREZ JUAN MANUEL *****370Q 505 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 7 

DIAZ GONZALEZ DOMINGO *****000E 504 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 8 

VAQUERO TUDELA JOSE MARIA *****249M 499 5 0 0 0 0 0 0   EXCLUIDO 
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ANEXO II-B EVALUADORES SEA251_3: GESTIÓN DE SERVICIOS PARA EL CONTROL DE ORGANISMOS NOCIVOS 
TITULARES: 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_EVALUADOR C-1 C-4 C-5 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d 
TOTAL PTOS 
EV RESULTADOS TIPO_HABILITADO 

GOMEZ CAMPOY MARIA ELISA *****729J 280 5 10 0 0 0 0 0 15 SELEC P 

HERRERA DIAZ MARIA JOSE *****005V 278 5 10 0 0 0 0 0 15 SELEC P 

MARTINEZ LOPEZ MARIA CARMEN *****705H 284 5 10 0 0 0 0 0 15 SELEC P 

ASIS SANDOVAL ROSARIO CONSUELO *****117C 279 5 5 0 0 0 0 0 10 SELEC P 

MARIN LOPEZ BLAS *****595B 324 5 0 0 0 0 0 0 5 SELEC D 

SANCHEZ SANCHEZ FERNANDO *****654D 330 5 0 0 0 0 0 0 5 SELEC D 

SANCHEZ UNICA FRANCISCO JAVIER *****442L 346 5 0 0 0 0 0 0 5 SELEC D 

TIPO_HABILITADO: D (DOCENTE) / P (PROFESIONAL) 

 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_EVALUADOR C-1 C-4 C-5 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d 
TOTAL PTOS 
EV RESULTADOS 

MARTINEZ GOMEZ JOAQUIN *****766V 207 5 4 0 0 0 5 0 14 SUPLENTE 1 

RUIZ JIMENEZ JOSE MARIA *****041E 394 5 4 0 0 0 0 5 14 SUPLENTE 2 

GARCIA MIRA MARIA JOSE *****779M 269 5 8 0 0 0 0 0 13 SUPLENTE 3 

PERAL AGUILAR SILVIA *****785K 285 5 8 0 0 0 0 0 13 SUPLENTE 4 

MARTINEZ MARTINEZ MARIA *****760W 215 5 0 6 0 0 0 0 11 SUPLENTE 5 

FRIGARD HERNANDEZ MARIA JOSE *****878J 438 5 4 0 0 0 0 0 9 SUPLENTE 7 

CAMPOS SERRANO JUAN FRANCISCO *****664F 373 5 0 3 0 0 0 0 8 SUPLENTE 6 

GARCIA ABELLAN JOSE OSVALDO *****358F 378 5 0 3 0 0 0 0 8 SUPLENTE 8 Fi
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APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI NR_EVALUADOR C-1 C-4 C-5 C-6-a C-6-b C-6-c C-6-d 
TOTAL PTOS 
EV RESULTADOS 

MOYANO SOLERA ELENA *****182X 391 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 9 

MORALES BUENO JOSE *****296H 434 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 10 

MARIN NAVARRO MARIANO *****695B 458 5 0 0 0 0 0 0 5 SUPLENTE 11 
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